
1 

 

 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Comprensivo Statale “Via Napoli” 
Via Omero, 4 – 71010 Lesina (FG) 

              e. mail: FGIC82500C@istruzione.it - Posta certificata: FGIC82500C@pec.istruzione.it - Fax: 0882.707483 

Tel. 0882.707485 (Dirigente Scolastico) – 0882.707486 (Docente 1° Coll.) - 0882.707481 (DSGA) – 0882.707480 (URP) 

 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 

orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti 

i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 

innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio 

metodologico e di attività di orientamento STEM  

DECRETO DI APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

PREMESSO CHE 

 in data 04/04/2024 l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione Prot. 0001962/U volto al 

conferimento di n.25 incarichi individuali, di cui n.12 docenti esperti, n.12 docenti tutor interni e n.1 

docente mentor esperto aventi ad oggetto la realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 

orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei 

curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze 

STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di 

genere in termini di approccio metodologico metodologico e di attività di orientamento STEM (Linea di 

Intervento A)   

 in data 19/04/2024, prot. 0002327/U l’Istituzione scolastica ha nominato la commissione di valutazione 

per il conferimento del suddetto incarico;  

 in data 30/04/2024 l’istituzione ha pubblicato il verbale e la relativa graduatoria provvisoria Prot. 

0002524/U per la selezione dei suddetti incarichi  

VISTO CHE 

è pervenuto in data 03/05/2024 prot. 0002578/E un ricorso relativamente alla graduatoria provvisoria 

pubblicata 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA NAPOLI - C.F. 93032360716 C.M. FGIC82500C - A601471 - SEGRETERIA 

Prot. 0002678/U del 09/05/2024 11:29IV.5.2 - Progetti  PNRR -

mailto:fgic82500c@istruzione.it
mailto:%20%20FGIC82500C@pec.istruzione.it


2 

 

 

DECRETA 

che la graduatoria sotto riportata per n. 25 incarichi individuali in relazione al progetto PNRR in oggetto si ritiene 

definitiva e che, pertanto, in data odierna la scrivente dà incarico agli uffici di segreteria di procedere agli 

adempimenti del caso. 

 

GRADUATORIA  DOCENTI ESPERTI INTERNI 

LINEA DI INTERVENTO A: 
Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali ed innovazione 

 

Percorsi 
PLESSO SCOLASTICO 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

 
 
 
 

Percorsi di 
orientamento e 

formazione per il 
potenziamento delle 
competenze STEM, 

digitali ed 
innovazione 

Infanzia  “Rossini” STOICO LUCIA 4 

Infanzia  “Via Fiume” PINNELLI CONCETTA 15 

 

Primaria “Centonza” 

 

MAIORANO MARISA 15 

BUBICI MARIA LIBERA 12 

Primaria “De Amicis” FACENNA ASSUNTA 4 

Secondaria  “ Giovanni Paolo II” LOMBARDI FRANCO NAZARIO 26 

Secondaria  “ Ugo Foscolo” LOMBARDI FRANCO NAZARIO 26 

MAIORANO NICOLA 26 

 

 

LINEA DI INTERVENTO A: 

Percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM, anche con il coinvolgimento delle famiglie 
 

PERCORSI PLESSO SCOLASTICO CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

Percorsi di tutoraggio per 
l’orientamento agli studi e alle 

carriere STEM, anche con il 
coinvolgimento delle famiglie 

 

SECONDARIA LOMBARDI FRANCO NAZARIO 26 

 

 

 

 



3 

 

 

LINEA DI INTERVENTO A: 

Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti 

PERCORSI PLESSO SCOLASTICO 
CANDIDATO 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

Percorsi di formazione per il 
potenziamento delle 

competenze linguistiche degli 
studenti 

Secondaria Francese 
PENNACAROPPI M. PIA 10 

Secondaria Inglese 
SOLIMANDO MARIA 24 

 

 

GRADUATORIA ESPERTI ESTERNI 

LINEA DI INTERVENTO A: 
Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali ed innovazione 

 

Percorsi 
PLESSO SCOLASTICO 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

 
 

Percorsi di 
orientamento e 

formazione per il 
potenziamento 

delle competenze 
STEM, digitali ed 

innovazione 
 

 

 
Infanzia “Rossini” 

 

COPPOLA LUCIANA 11 

CACUCCIOLO LOREDANA 10 

Infanzia  “Via Fiume” 
 CACUCCIOLO LOREDANA 10 

 
Primaria “Centonza” 

 

Di GIOVINE GIUSEPPE 30 

CACUCCIOLO LOREDANA 10 

 
Primaria “De Amicis” 

 

Di GIOVINE GIUSEPPE 30 

CACUCCIOLOLOREDANA 10 

 

 

Secondaria “Giovanni Paolo II” Di GIOVINE GIUSEPPE                30 

 

Secondaria “Ugo Foscolo” Di GIOVINE GIUSEPPE 30 

 

LINEA DI INTERVENTO A: 

Percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM, anche con il coinvolgimento delle famiglie 
 

PERCORSI 
PLESSO SCOLASTICO 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

Percorsi di tutoraggio per 
l’orientamento agli studi e alle 

carriere STEM, anche con il 
coinvolgimento delle famiglie 

 

SECONDARIA COPPOLA LUCIANA 
non in possesso del 

titolo di accesso 
(laurea specifica) 



4 

 

 

 

LINEA DI INTERVENTO A: 
Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti 

PERCORSI PLESSO SCOLASTICO 
CANDIDATO 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

Percorsi di formazione per 
il potenziamento delle 

competenze linguistiche 
degli studenti 

Secondaria Inglese MEAD SHELLEY SARAH 36 

Secondaria Inglese FORTE ASSUNTA PIA 27 

Secondaria Inglese MAROTTA ALESSANDRA 15 

Secondaria Inglese COPPOLA LUCIANA 11 
 

GRADUATORIA DOCENTI TUTOR INTERNI 

 

PERCORSI 

 

PLESSO SCOLASTICO CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

 
 
 

Percorsi di orientamento  
e formazione  

per il potenziamento  
delle competenze STEM, 
digitali ed innovazione 

 
Infanzia “Rossini” 

 

GALLIZIA NAZARIO MASSIMO 5 

TROIANO PRIMIANA 5 

Infanzia   “Via Fiume” 
CAPUTO CONCETTINA 5 

 

 

Primaria “Centonza” 

 

D’APOTE MARIA LAURA 7 

RICCIARDI ANNA MARIA 7 

DI NAUTA CONCETTA ANNA 6 

DE NINNO PRIMIANA 4 

Primaria “De Amicis” 
 

D’ANTUONI ANTONIETTA 
7 

 
1. Secondaria  “ Giovanni Paolo II” 

LOMBARDI FRANCO NAZARIO 26 

MAIORANO NICOLA S. 26 

Secondaria “ Ugo Foscolo” 
LOMBARDI FRANCO NAZARIO 26 

 
 

Percorsi di formazione 
per il potenziamento 

delle competenze 
linguistiche degli 

studenti 

 
Secondaria Francese 

LOMBARDI FRANCO NAZARIO 17 

MAIORANO NICOLA S. 17 

 
 
 

Secondaria Inglese 
 

LOMBARDI FRANCO NAZARIO 17 

VIOLANO ANGELA 17 

MAIORANO NICOLA S. 17 

DI MAURO LUCIANA 15 

LAURENZA MICHELA 14 

                         

                                                                                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                                               (firma digitale) 

 


		2024-05-09T11:23:08+0200
	DTLNRN59D65I054F




